
 

 

  

 

Referat  26. april 20231. februar 2023 

J.nr.:  3700-10219-00005-21 

Sagsbehandler: AHS 

 

Tidsramme: Fredag d. 27. januar 2023 kl. 11.00-12.00  

Afbud: Frands Fischer, Skanderborg Kommune 

Pkt. Emne 

1. Velkomst  

Jørgen Abrahamsen bød velkommen til kredsrådsmødet. 

 

2. Ny bevillingsstrategi 
Jørgen Abrahamsen takkede indledningsvis for indsatsen og samarbejdet i 

processen med at færdiggøre en ny bevillingsstrategi. Jørgen Abrahamsen 

kvitterede for den meget grundige og seriøse behandling, strategien har fået i 

kommunerne – herunder kvitterede Jørgen Abrahamsen for det gode og 

konstruktive samarbejde mellem politikredsen og kommunaldirektørerne 

tidligere i januar 2023. 

 

Andreas Højmark Søndergaard gennemgik de seks udestående vedrørende hhv. 

unges deltagelse i nattelivet, udeservering, strategiperiodens længde, 

smidiggørelse af ansøgningsprocessen samt afsnittene om nattelivszoner og 

varighed af tilladelse til udvidet åbningstid.  

 

De forelagte justeringer blev vedtaget i enighed, således at en samlet 

bevillingsstrategi dermed også kunne godkendes. 

 

Jørgen Abrahamsen takkede for drøftelsen og oplyste, at Sydøstjyllands Politi vil 

renskrive materialet med henblik på underskrift hos borgmestrene.  

 

Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at der foreligger en kommunikationsopgave ift. 

unges deltagelse i nattelivet, og at Sydøstjyllands Politi vil tage initiativ til et 

samarbejde om den videre proces – herunder helt konkret fælles kommunikation 

om strategien. Der var opbakning hertil. 

 

3. 

 

Samarbejdsplan 2023 

Jørgen Abrahamsen orienterede om formålet med samarbejdsplanen, som er 

beskrevet i retsplejelovens § 113. Jørgen Abrahamsen påpegede, at 

samarbejdsplanen skitserer kredsrådets fælles indsatsområder. 

 

Der var ikke bemærkninger til det rundsendte udkast, som dog konsekvensrettes 

i lyset af den justerede bevillingsstrategi. 

 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at samarbejdsplanen vil blive drøftet i forhold til de 

lokale indsatser i forbindelse med de bilaterale kredsrådsmøder i foråret 2023.  
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4. 

 

 

Kørselsforbud i nattelivszoner 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at det er blevet muligt at indføre et kørselsforbud i 

nattelivszonerne. Sydøstjyllands Politi ser aktuelt ikke behov for at indføre et 

sådant forbud, men vil gerne i dialog med de fire kommuner, der hver har en 

nattelivszone, herom.  

 

På baggrund af drøftelserne konkluderede Jørgen Abrahamsen, at Sydøstjyllands 

Politi i første kvartal 2023 vil række ud til hhv. Kolding Kommune og Vejle 

Kommune til en drøftelse af kørselsforbud i nattelivszoner. Såfremt Horsens 

Kommune og Fredericia Kommune måtte ønske at drøfte muligheden yderligere, 

deltager Sydøstjyllands Politi selvsagt gerne i en drøftelse med det formål. 

 

5. 

 

Nyt fra Sydøstjyllands Politi 
Jørgen Abrahamsen oplyste, at særligt rocker/bande-situationen giver anledning 

til bekymring. Jørgen Abrahamsen opfordrede til tæt samarbejde mellem 

kommunerne og politiet i denne indsats. 

 

Peter Sørensen var enig med Jørgen Abrahamsen og opfordrede til en fælles 

indsats for at sikre, at rockere og bandegrupperinger ikke etablerer sig med 

tilholdssted i kommunerne. 

 

6. Aktuelt fra kommunerne 

- 

 

7. Evt. 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at Tina Østergaard er ny chefanklager i 

Sydøstjyllands Politi pr. 1. januar 2023. 

 

  


